



Till regionstyrelsen och servicenämnden för yttrande  
Regionfullmäktiges presidium, för kännedom

## Revisionsrapport ”Uppföljning av investeringsprojektet H-huset”

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro län genomfört en granskning av investeringsprojektet H-huset. Granskningens syfte är att bedöma om regionstyrelsen och servicenämnden säkerställt följsamhet till budget och tidplan samt att beställd funktion erhållits.

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att regionstyrelsen och servicenämnden **i allt väsentligt** säkerställt följsamhet till budget och tidplan samt att beställd funktion erhållits.

Nedan ses bedömning för varje revisionsfråga. För fullständiga bedömningar se respektive revisionsfråga i rapporten eller det avslutande avsnittet ”Sammanfattande bedömningar utifrån revisionsfrågor”.

Revisionsfrågor		Bedömning
1. Har regionstyrelsen och servicenämnden säkerställt att projektet levererats enligt budget och tidplan?	Ja Projektet har fram till och med granskningens genomförande levererats utan konstaterade negativa budgetavvikelser för det övergripande projektet H-huset, samt för de underliggande delprojekten. Vi noterar att vissa kostnader avseende medicinsk teknik återstår vid granskningens genomförande samt att dessa inte prognostiseras rendera i budgetöverträdelser.	
2. Har regionstyrelsen och servicenämnden säkerställt att beställd funktion erhållits?	Ja Bedömningen grundar sig på att beställd funktion i allt väsentligt erhållits. Vi noterar att verksamhetsföreträdare för akutmottagningen ger uttryck för att lokalerna har vissa brister avseende utformningen av akutmottagningen, i huvudsak till följd av tidiga inläsnings-effekter i design- och projekteringsstadiet.	
3. Görs analys av orsaker till ev. kostnadsökning? Har åtgärder vidtagits då avvikelser avseende ekonomi,	Ja Bedömningen grundar sig på att få eller inga avvikelser avseende ekonomi, tidplan och funktion har verifie-	



## Revisionsfrågor

## Bedömning

tidplan eller funktion rapporterats?

rats av granskningen. Vidare grundar sig bedömningen på att projektet präglats av en detaljerad ekonomistyrning med löpande uppföljningar av aktiverade kostnader och budgetkalkyler i både byggprojektet och i verksamhetsdelprojekten.

4. Har återrapportering av planering och utfall av byggprojektet (för- och efterkalkyler) samt slutredovisning skett till regionstyrelse/nämnd?

Nej  
Återrapportering till regionstyrelsen och servicenämnden inom ramen för den ordinarie rapporteringen sker visserligen i rimlig omfattning sett till projektets nuvarande status av genomförande. Projektets politiska styrgrupp regionstyrelsens arbetsutskott har inte erhållit protokollförd uppföljning av projektet under perioden för granskning. Vi noterar att protokollförd redovisning inte erhållits vid mer än ett tillfälle till servicenämnden samt att det råder oklarhet inom förvaltningsorganisationen avseende vilken politisk instans som ska erhålla slutrapporteringen.



## Rekommendationer

Efter genomförd granskning rekommenderar vi regionstyrelsen att:

- Säkerställa att ansvarig styrelse eller nämnd (i nuläget regionstyrelsens arbetsutskott) systematiskt följer genomförande och slutförande av regionens större projekt i egenskap av styrgrupp samt att sådan uppföljning protokollförs regelbundet.

Efter genomförd granskning rekommenderar vi servicenämnden att:

- Tillsäta att fastställd rutin om slutrapportering av större byggprojekt fullt ut implementeras.

Vi emotser regionstyrelsens och servicenämndens yttrande, med förslag till åtgärder samt detaljerad tidplan för varje identifierad brist, över skrivelsen och bilagd rapport senast 2023-05-20

För regionens revisorer

Sara Dicksen  
Ordförande

Larz Lundberg  
Revisor

# Deltagare

---

**SARA DICKSEN** Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: SARA DICKSEN

Sara Dickson

***2023-03-15 21:15:00 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post

**LARZ LUNDBERG** Sverige

***Signerat med Svenskt BankID***

---

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARZ LUNDBERG

Larz Lundberg

***2023-02-17 12:07:01 UTC***

---

Datum

Leveranskanal: E-post